41340,
1?Obras

14,1114111114 1314 131411111.11

ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001610-0 CONTRATO n° 0291SP0BRAS12024

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 074/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF. sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital na
Rua XV de Novembro, 165 — 7° andar, neste ato representada por seu Diretor de Projetos,
JORGE BAYERLEIN, portador do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-62, e
respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira, MAURICIO GUERREIRO
TREVISAN, portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados
nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa NPC GRUPO
ARQUITETURA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 67.003.830/0001-43, com sede na
Rua dos Pinheiros,240, conjunto 01 - CEP:05.422-000, fone (11) 99177-1011, endereço
eletrônico: npc-arq@npc-arq.com.br, neste ato representada por seus Sócios VALERIO
MARCOS NOGUEIRA PIETRAROIA, portador do RG n° 8.145.018 SSP/SP, e do CPF/MF
n° 077.579.398-10 e CLAUDIA NUCCI BARONE, portadora do RG n° 11.800.244-2
SSP/SP e do CPF/MF n° 090.587.868-03, doravante denominada CONTRATADA, firmam o
presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n°112046804,
alterando o prazo de execução contratual até 19/12/2024 e o prazo de vigência contratual
até 19/03/2026.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo,.34....de 0./j'AZ,0 de 2024.

SPO as:

MA
Re

RICIO GUERREIRO EVISAN
pondendo pela Diretoria Administrativa

e inanceira

ONTRATADA
'VALERIO MARCOS Assinado de forma digital por

VALERIO MARCOS NOGUEIRA N OUEIRA G
PIETRAROIA:07757939810

PIETRAROIA:0775793981 0 Dados: 2024.10.21 11:55:33 -0300'

VALERIO MARCOS NOGUEIRA PIETRAROIA
Sócio

IN
Projetos

CLAUDIA NUCCI Assinado de forma digital
por CLAUDIA NUCCI

BARON E:09058 BARONE:09058786803

786803 Dados: 2024.10.21
11:49:53 -0300'

CLAUDIA NUCCI BARONE
Sócia

Aditamento 02 - Contrato n° 029/SPO pAti 24 IDADE CEU PARELHEIROS Página 1

„